



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-0075

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 075/2021** referente à *Registro de preços para eventual aquisição de móveis diversos e acessórios em madeira de lei para atender as demandas da Secretaria Municipal de Trabalho, Economia e Promoção Social do município de Augusto Corrêa/PA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PERI-MIRIM MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - 00.479.920/0001-34											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	46,00	UNIDADE	ARMARIO DE COPA (1,75 MTS X 1,30 MTS)	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 1.110,00	R\$ 51.060,00	R\$ 1.123,33	R\$ 51.673,18	1,19%	R\$ 13,33
2	44,00	UNIDADE	ARMARIO DE PAREDE (2 MTS X 0,50 MTS)	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 910,00	R\$ 40.040,00	R\$ 926,67	R\$ 40.773,48	1,80%	R\$ 16,67
3	80,00	UNIDADE	ARQUIVO EM MADEIRA (1,70 MTS X 1,00 MTS)	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 1.050,00	R\$ 84.000,00	R\$ 1.066,67	R\$ 85.333,60	1,56%	R\$ 16,67
4	80,00	UNIDADE	ARQUIVO EM MADEIRA (2 MTS X 1,50 MTS)	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 850,00	R\$ 68.000,00	R\$ 877,40	R\$ 70.192,00	3,12%	R\$ 27,40
5	50,00	UNIDADE	BALANCINHO C/ CAIXILHO	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 360,00	R\$ 18.000,00	R\$ 376,67	R\$ 18.833,50	4,43%	R\$ 16,67
6	35,00	UNIDADE	BALÇÃO (1,30 MTS X 1,00 MTS)	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 960,00	R\$ 33.600,00	R\$ 977,50	R\$ 34.212,50	1,79%	R\$ 17,50
7	35,00	UNIDADE	BALÇÃO (1,30 MTS X 1,80 MTS)	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 1.280,00	R\$ 44.800,00	R\$ 1.294,27	R\$ 45.299,45	1,10%	R\$ 14,27
8	50,00	UNIDADE	CADEIRA EM MADEIRA	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00	R\$ 283,33	R\$ 14.166,50	4,70%	R\$ 13,33
9	47,00	UNIDADE	DIVISORIA EM COMPESADO 3,50 X 3,00 MTS)	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 340,00	R\$ 15.980,00	R\$ 356,67	R\$ 16.763,49	4,67%	R\$ 16,67
10	47,00	UNIDADE	DIVISORIA EM MADEIRA (3,00 MTS X 3,00 MTS)	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 760,00	R\$ 35.720,00	R\$ 773,33	R\$ 36.346,51	1,72%	R\$ 13,33
11	52,00	UNIDADE	ESTRADO (1,00 MTS X 1,00 MTS)	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 253,00	R\$ 13.156,00	R\$ 263,33	R\$ 13.693,16	3,92%	R\$ 10,33
12	52,00	UNIDADE	ESTRADO (2,00 MTS X 0,80 MTS)	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 390,00	R\$ 20.280,00	R\$ 400,00	R\$ 20.800,00	2,50%	R\$ 10,00
13	70,00	UNIDADE	JANELA EM MADEIRA (1,10 MTS X 1,50 MTS) C/ CAIXILHO	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 760,00	R\$ 53.200,00	R\$ 772,67	R\$ 54.086,90	1,64%	R\$ 12,67
14	70,00	UNIDADE	JANELA EM MADEIRA (1,25 MTS X 1,00 MTS) C/ CAIXILHO	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 590,00	R\$ 41.300,00	R\$ 603,33	R\$ 42.233,10	2,21%	R\$ 13,33
15	70,00	UNIDADE	JANELA EM MADEIRA (1,50 MTS X 1,50 MTS) C/ CAIXILHO	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 710,00	R\$ 49.700,00	R\$ 890,00	R\$ 62.300,00	20,22%	R\$ 180,00
16	30,00	UNIDADE	MESA DE ESCRITORIO EM MADEIRA C/ 2 GAVETAS	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00	R\$ 863,33	R\$ 25.899,90	1,54%	R\$ 13,33
17	30,00	UNIDADE	MESA DE ESCRITORIO EM MADEIRA C/ 3 GAVETAS	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 1.360,00	R\$ 40.800,00	R\$ 1.383,33	R\$ 41.499,90	1,69%	R\$ 23,33
18	44,00	UNIDADE	MESA P/ COPA C/ BANCO EM MADEIRA (3,50 MTS)	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 3.860,00	R\$ 169.840,00	R\$ 4.243,07	R\$ 186.695,08	9,03%	R\$ 383,07
19	44,00	UNIDADE	MESA P/ COPA C/ CADEIRA EM MADEIRA (3,00 MTS X 0,80 MTS)	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 3.480,00	R\$ 153.120,00	R\$ 3.828,93	R\$ 168.472,92	9,11%	R\$ 348,93
20	41,00	UNIDADE	MESA P/ ORIENTADOR	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 650,00	R\$ 26.650,00	R\$ 806,67	R\$ 33.073,47	19,42%	R\$ 156,67
21	36,00	UNIDADE	PLATELEIRA SUSPensa (1,30 MTS)	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 89,00	R\$ 3.204,00	R\$ 99,33	R\$ 3.575,88	10,40%	R\$ 10,33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	36,00	UNIDADE	PLATELEIRA SUSPENSA (2,30 MTS)	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 155,00	R\$ 5.580,00	R\$ 165,00	R\$ 5.940,00	6,06%	R\$ 10,00
23	67,00	UNIDADE	PORTA EM MADEIRA (2,10 MTSX 0,80 MTS) C/ CAIXILHO	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 640,00	R\$ 42.880,00	R\$ 987,33	R\$ 66.151,11	35,18%	R\$ 347,33
24	36,00	UNIDADE	PRATELEIRA EM MADEIRA (1,70 MTS X 1,30 MTS)	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 560,00	R\$ 20.160,00	R\$ 570,33	R\$ 20.531,88	1,81%	R\$ 10,33
25	38,00	UNIDADE	PRATELEIRA EM MADEIRA (2,00 MTS X 2,50 MTS)	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 720,00	R\$ 27.360,00	R\$ 737,33	R\$ 28.018,54	2,35%	R\$ 17,33
26	43,00	UNIDADE	QUADRO P/ AVISO (1,00 MTS X 0,80 MTS)	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 230,00	R\$ 9.890,00	R\$ 248,33	R\$ 10.678,19	7,38%	R\$ 18,33
27	43,00	UNIDADE	QUADRO P/ AVISO (1,50 MTS X 1,00 MTS)	Móvel em madeira	Móvel em madeira	R\$ 270,00	R\$ 11.610,00	R\$ 283,33	R\$ 12.183,19	4,70%	R\$ 13,33
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.118.930,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.209.427,43		7,48%	90.497,43

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.118.930,00	R\$ 1.209.427,43	7,48%	90.497,43

Augusto Corrêa - Pará, 25 de Outubro de 2021

JOSÉ GEISON RIBEIRO SILVA
PREGOEIRO